[image: Герб]

	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2025	         		        		 г. Норильск		          	        		 № 238

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 17.01.2006 № 60

С целью совершенствования качества управления финансово-хозяйственной деятельностью муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск, руководствуясь Федеральным законом РФ
«О государственных и муниципальных предприятиях» от 14.11.2002 № 161-ФЗ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о проведении балансовой комиссии по результатам финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск, утвержденное постановлением Администрации города Норильска от 17.01.2006 № 60 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение определяет условия и порядок проведения балансовой комиссии по результатам финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск (далее – МУП).».
1.2. По всему тексту Положения слова «муниципальное унитарное предприятие муниципального образования город Норильск», «муниципальное унитарное предприятие» в соответствующих падежах заменить аббревиатурой «МУП».
1.3. Пункт 1.5 Положения изложить в следующей редакции:
«1.5. Внеплановые заседания балансовой комиссии проводятся по решению председателя балансовой комиссии, без оформления распорядительного документа Главы города Норильска, в случае объективной необходимости в срочном принятии комиссионного решения по вопросам финансово-хозяйственной деятельности МУП, а также для рассмотрения вопросов, указанных в пункте 3.1.10 настоящего Положения.».
1.4. Пункт 1.7 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Решение балансовой комиссии по вопросу, указанному в пункте 3.1.10 настоящего Положения, направляется в срок, не позднее 3 трех рабочих дней с даты заседания Комиссии, в Управление имущества Администрации города Норильска (далее – Управление имущества).».
1.5. Дополнить Положение пунктом 1.8 следующего содержания:
«1.8. Балансовая комиссия в течение 3 рабочих дней, следующих за днем поступления от Управления имущества аналитической записки, заявления с приложенными к нему документами, принимает решение о предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования город Норильск МУП на финансовое обеспечение затрат на реализацию мероприятий, связанных с ликвидацией (далее – Субсидия), либо об отказе в предоставлении Субсидии.».
1.6. Дополнить Положение пунктом 3.1.10 следующего содержания:
«3.1.10. рассмотрение аналитической записки, заявления с приложенными к нему документами и принятие решения о предоставлении Субсидии либо об отказе в предоставлении Субсидии.».
1.7. Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4. По вопросам, указанным в пунктах 3.1.1-3.1.9 настоящего Положения, организует заседания балансовой комиссии муниципальное казенное учреждение «Управление потребительского рынка и услуг» (далее - Управление потребительского рынка и услуг).
По вопросу, указанному в пункте 3.1.10 настоящего Положения, организует заседания балансовой комиссии Управление имущества.».
1.8. Пункт 4.4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.4. Для подготовки к заседанию балансовой комиссии по вопросам, указанным в пунктах 3.1.1 - 3.1.9 настоящего Положения, Управление потребительского рынка и услуг за два дня до проведения заседания направляет председателю, заместителю председателя и членам балансовой комиссии, а также приглашенным лицам материалы, необходимые для ознакомления с показателями финансово-хозяйственной деятельности МУП, вопросы по деятельности которого рассматриваются на заседании.
Для подготовки к заседанию балансовой комиссии по вопросам, указанным в пункте 3.1.10 настоящего Положения, Управление имущества за два дня до проведения заседания направляет председателю, заместителю председателя и членам балансовой комиссии, а также приглашенным лицам материалы (аналитическую записку, заявление с приложенными к нему документами).
При невозможности направления материалов в указанный срок, они выдаются членам балансовой комиссии непосредственно перед заседанием.».
1.9. В подпункте 6.1.1 раздела 6 Положения цифры «3.1.8» заменить цифрами «3.1.9», цифры «3.1.9» заменить цифрами «3.1.10».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда»
и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Глава города Норильска 			     			                        Д.В. Карасев

[bookmark: _GoBack]
17

image1.jpeg